
22 5ª feira | 01/Fev/2024 - Edição nº 11582

Extrato do Termo de Apostilamento (2º) ao 080/TPU/2022
Processo: 21.394.686-2. Objeto: (...) - Reajustar os valores referentes às UH
disponibilizadas ao público COHAPAR/SCHaP.(...) Município: Santa Isabel
do Ivaí. Permissionária: H3 Empreendimentos Imobiliários LTDA.
Autorização: Ata RDE nº 002/2024, de 15/01/2024. Fundamento: Art 153
§2º do RILC - Assinatura: 22/01/2024.

8320/2024

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO
LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 25/2023 – RPE – SRP
Processo nº: 20.827.452-0– Tipo: Menor Preço
Objeto: Execução de serviços de REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA de
Interesse Social, nas áreas localizadas nos Municípios de GOIOXIM,
QUEDAS DE IGUAÇU, DOIS VIZINHOS, FLOR DA SERRA DO SUL,
RENASCENÇA e CLEVELÂNDIA.
Na Reunião de Diretoria nº 05/2024, de 22/01/2024, a Diretoria
Executiva da COHAPAR decidiu pela INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO
DA LICITAÇÃO PÚBLICA 25/2023, conforme segue:
“Apreciado e discutido o assunto, a Diretoria Executiva DECIDIU pela
intenção de revogação do procedimento de contratação de empresa
para a execução de serviços técnicos, administrativos e jurídicos
necessários para promover a REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA de
interesse social das áreas localizadas nos municípios de Goioxim,
Quedas do Iguaçu, Dois Vizinhos, Flor da Serra do Sul, Renascença e
Clevelândia no Estado do Paraná, conforme acima evidenciado.
Encaminhe-se à Diretoria de Regularização Fundiária – DIRF, para
providências.”
Recurso: eventuais interessadas, querendo, poderão exercer o
contraditório prévio no prazo de 05 (cinco) dias úteis, ou seja, até o dia
08/02/2024.
Departamento de Licitação

8357/2024

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
Extrato de Atas de Registro de Preços

Edital nº. LP 27/2023 – Procedimento Similar ao da Modalidade
Pregão, na forma Eletrônica. PROCESSO: 20.447.387-0 (d).
OBJETO: A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para
futura e eventual Aquisição de eletrodomésticos, conforme
especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e neste instrumento.

Lote Empresa beneficiária
Preço

Registrado
Ata

03

DCG COMERCIAL
LTDA.
CNPJ:

45.863.272.0001-53

R$ 11.653,38 244/ARP/2024

05

AR COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS

LTDA.
CNPJ:

18.710.690/0001-38

R$ 7.118,70 245/ARP/2024

06

REPAL PIQUIRI
LTDA.
CNPJ:

04.518.310.0001-53

R$ 3.810,00 246/ARP/2024

Assinatura: 30/01/2024

HOMOLOGAÇÃO: Ata de RDE nº 01/2024, de 08/01/2024.
VIGÊNCIA: 12 meses, contados da data de assinatura.

8355/2024

COMPAGAS

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que
requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de
Instalação para a Rede de Distribuição de Gás Natural nas ruas
Menezes Dória e Camões para atendimento ao edifício Eagle, no
município de Curitiba, estado do Paraná.
SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que
requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de
Instalação para a Rede de Distribuição de Gás Natural na rua
Reinaldino Schaffenberg para atendimento ao edifício Petra, no
município de Curitiba, estado do Paraná.
SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que
requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de
Instalação para a Rede de Distribuição de Gás Natural na rua João
Lunardelli para atendimento à Kirsten, no município de Curitiba, estado
do Paraná.

8279/2024

COPEL

SÚMULA DE SOLICITAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. torna público, que irá solicitar ao Instituto
Água e Terra - IAT, a Licença de Instalação para a Subestação 138 kV Nova
Londrina, a ser instalada no município de Nova Londrina, no Estado do PR.

8069/2024

SÚMULA DE SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE
INSTALAÇÃO

A COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. torna público, que irá solicitar ao Instituto
Ambiental do Paraná - IAP, a renovação da Licença de Instalação nº 24067, para
a LINHA DE DISTRIBUIÇÃO DE ALTA TENSÃO 138 kV IRATI NORTE -
PRUDENTÓPOLIS (IRN-PRU), a ser instalada no município de Irati e Imbituva,
no Estado do PR.
A COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. torna público, que irá solicitar ao Instituto
Ambiental do Paraná - IAP, a renovação da Licença de Instalação nº 24068, para
a LINHA DE DISTRIBUIÇÃO DE ALTA TENSÃO 138 kV IMBITUVA -
PRUDENTÓPOLIS (IMB-PRU), a ser instalada no município de Imbituva e
Prudentópolis, no Estado do PR.

8142/2024

FERROESTE

ESTRADADE FERRO PARANÁ OESTE S/A – FERROESTE
EXTRATO DE 3º TERMO PRORROGAÇÃOAO CONTRATO 08/2021

REF. DL07/2021
Objeto: prorrogação de vigência contratual, referente ao serviço de auditoria
independente das demonstrações nanceiras. 3º Termo de Prorrogação ao Contrato
nº08/2021 – DL07/2021 – Contratada: BazzanezeAuditores Independentes - EPP–
CNPJ sob o nº40.184.046/0001-22Vigência 01/02/2024 a 01/02/2025ValorAnual:
R$18.450,00 – Data assinatura 30/01/2024. Curitiba, 30/01/2024.

7735/2024

1º TERMOADITIVO. CONTRATO: 51427. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
CN 330/22. EMPRESA: DARTA CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA -
OBJETO: COLOMBO - IMPLANTAÇÃO DE ETL. REFERENTE A:
COMPLEMENTO+EXTRA CONTRATUAL. SENDO: OS 372749, Aditivo
de Complemento de R$ 58.532,99, recurso 40 E Aditivo Extracontratual de R$
50.722,28, recurso 40. ASSINADO EM: 24/01/2024.

7827/2024

1o TERMOADITIVO. CONTRATO: 51507. PROCESSODE CONTRATAÇÃO:
PE 1523/22. EMPRESA: POWERTEC INDUSTRIAL LTDA - OBJETO:
SERV MANUT MOTOBOMBAS/MISTURADORES-GEMSD. REFERENTE
A: COMPLEMENTO. SENDO: OS 379347, Aditivo de Complemento de R$
100.787,50, recurso 322. ASSINADO EM: 29/01/2024.

7791/2024

1º TERMOADITIVO. CONTRATO: 51565. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
CN 367/22. EMPRESA: CONSTRUTORA BERTONCELO EIRELI - OBJETO:
MARIOPOLIS - IMPLANTACAO SES. REFERENTE A: PRORROGAÇÃO.
PRAZO: por mais 120 dias. ASSINADO EM: 23/01/2024.

7808/2024

1º TERMOADITIVO. CONTRATO: 51629. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
PE 1620/22 . EMPRESA: ASSOCIACAO DE ENSINO SOCIAL
PROFISSIONALIZANTE - OBJETO: SERV PROGRAMA APRENDIZAGEM
PROFISSIONAL. REFERENTE A: COMPLEMENTO. SENDO: OS 373373,
Aditivo de Complemento de R$ 2.777.054,39, recurso 318. ASSINADO EM:
29/01/2024.

8040/2024

1º TERMOADITIVO. CONTRATO: 54151. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
PE 119/23. EMPRESA: PERFURIBELPOCOSARTESIANOS LTDA- OBJETO:
MORRO VERDE - AMPLIACAO SAA. REFERENTE A: PRORROGAÇÃO.
PRAZO: por mais 120 dias. ASSINADO EM: 18/12/2023.

7813/2024

1º TERMOADITIVO. CONTRATO: 54891. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
PE 1397/23. EMPRESA: LONATECCOMERCIODE LONAS LTDA- OBJETO:
SERV FORNC INST LAMINADO NO DECANTADOR. REFERENTE A:
PRORROGAÇÃO. PRAZO: por mais 68 dias. ASSINADO EM: 17/01/2024.

8091/2024

SANEPAR

CÓDIGO LOCALIZADOR: 89082224
Documento emitido em 19/02/2024 15:44:53.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11582 | 01/02/2024 | PÁG. 22

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


